
 

 
 

Comune di Legnano 
Città Metropolitana di Milano 

 
 
 

ISTRUZIONE E SERVIZI EDUCATIVI 
 
 

Determinazione del Responsabile 
N. 1081 del 19-08-2024 

Proposta 476/2024 
 
 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ISTAT TARIFFE SERVIZIO ASILO NIDO - ANNO 
EDUCATIVO 2024/2025 

 
 



 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTIVITA’ EDUCATIVE E SOCIALI 

 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 45 del 16/03/2015 avente ad oggetto: “REVISIONE 
TARIFFE ASILI NIDO COMUNALI E.E. 2015/2016 E SUCCESSIVI; 
 
Preso atto che il provvedimento sopracitato stabilisce l’adeguamento automatico annuale 
all’indice ISTAT-FOI; 
 
Ritenuto necessario procedere alla definizione delle tariffe da applicare ai servizi in oggetto 
al fine di dare adeguata informazione alle famiglie in tempi congrui con l’avvio del servizio, 
applicando la percentuale ISTAT dello 0,8% registrata per il mese di giugno 2024, ultimo 
dato disponibile alla data odierna; 
 
Viste le tariffe applicate nell’anno educativo 2023/2024 riportate nell’allegato 1 al presente 
provvedimento; 
 
Preso atto che a seguito dell’applicazione della percentuale ISTAT pari allo 0,8%, le tariffe 
adeguate sono riportate nell’allegato 2 alla presente determinazione; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 205 del 19/12/2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di previsione 2024–2026, della Nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (DUP) 2024–2026 e relativi allegati”; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 432 del 22/12/2023, avente ad oggetto 
“Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) finanziario 2024-2026”; 
 
Richiamato il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visti gli artt. 14, 15, 16 e 17 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
 
Visto l’art. 54 dello Statuto comunale vigente; 
 
Visti gli art. 107,183 e 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Ritenuto di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 32 del 30/09/2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di direzione del Settore “Attività educative e sociali”; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i., il sottoscritto Dirigente 
dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto 
all’adozione del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, 
 
1. Di aggiornare le tariffe del servizio asilo nido per l’anno educativo 2024/2025 applicando 

alle tariffe in vigore per l’a.ed. 2023/2024 l’indice ISTAT registrato per il mese di giugno 
2024, come riportato nell’allegato 2 del presente atto di cui forma parte integrante e 



sostanziale; 
 
2. Di trasmette la presente determinazione dirigenziale alla Cooperativa Stripes onlus, 

appaltatore del servizio in oggetto, per i provvedimenti di competenza; 
 
3. Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTIVITÀ 
EDUCATIVE E SOCIALI 

Dott. Marco Dallatomasina 
 


